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Urodził się 23 lipca 1908 r. w Warszawie 
(rodzice Janusz Stanisław i Halina z Morzyc-
kich, ojciec – rotmistrz pospolitego rudzenia, 
odznaczony był Krzyżem Virtuti Militari1).

Niewiele udało się znaleźć informacji 
o Januszu Nowaczyńskim. Pojawia się, gdy 
Marian Bielski (abs. WN z 1931) wspominał 
kolegów z „Daru Pomorza”: „Zmiana wach-
ty. Ster. Oko... Znowu zmiana… Przychodzi 
wieczór, a z nim rozmaite typy zaczynają 
dryfować w stronę nawigacyjnej, gdzie zwy-
kle odbywają się wieczory towarzyskie... 
A więc człapie Dybek, stary aktor, z szali-
kiem czerwonym na szyi... Konus z Zelkiem 
nadchodzą, prowadząc inteligentną rozmo-
wę, z której nikt wiele, a najmniej oni sami, 
nie rozumie. Ciągnie Baca z Gładyszem, 
Ksiądz Michalski z pyzatym Korodziejew-
skim i nieodzowny Berent z Ossowskim. 
Dryfuje Kotwica Ankrem pospolicie zwany, 
toczy się brzuchaty Sołtys, przygadując się 
jak zwykle z Taniewskim, krzykliwy Bobin 
z Kołomyi, Wieśku Hrabar, Kisiel, Kaziu Cze-
chowicz, Łotkowski ponury jak śmierć, rudy 
Pawłusza, Nowaczyński z małym wąsikiem, 

«Stary» Chmarzyński, Smoleniec, poważny 
Krzyżanowski Niutek, Masłowski, Nawrot 
oraz wielu innych...”2

W 1931 r. wraz z kolegą Janem Michalskim 
[abs. WN z 1931] chciał „rozbić bank kasyna 
w Cherbourgu. Specjalna sekretna szalupa 
o godz. 2 w nocy przywiozła ich, bez grosza 
w kieszeni, na «Dar Pomorza». O tej nocnej 
wycieczce nikt na statku nie wiedział, prócz 
pięciu wtajemniczonych”3.

Inny kolega z roku Witold Sawicz-Korsak 
pisał: „Nowaczyński Janusz – arystokrata 
kursowy, czarne wąsiki zawsze starannie 
podstrzyżone. Pływał na «Roburach» i w Że-
gludze Polskiej. Zginął w czasie wojny we 
Francji w 1940 jako oficer artylerii”4.

„Śp. Janusz Nowaczyński, kapitan żeglugi 
wielkiej, pływał ostatnio na s/s «Rozewie», 
potem wstąpił do Armii Polskiej we Francji 
i jako podporucznik artylerii dyw. pancer-
nej chlubnie zginął w kompanii we Francji. 
Wiadomość otrzymano od Jego towarzysza 
broni, obecnie przebywającego w obozie 
w Szwajcarii, który pisze: możecie być z Nie-
go dumni”5.

Absolwent Wydziału Nawigacyjnego z 1931 r., do wojny oficer pokładowy w Żegludze Polskiej i Pol-
skarobie, kapitan żeglugi wielkiej, zginął w kampanii we Francji.

Janusz Stanisław Nowaczyński
1908-1940
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